

Science-Park III - Teil 1

Innere Kanalerschließung

Kostenberechnung

Leistungen	Einheit	Anzahl	Kosten/ Einheit [€]	Summe [€]
Kanalbau StB-Rohre DN 500	m	1.700	500	850.000,00
Kanalbau StB-Schächte DN 1200	Stück	34	1.500	51.000,00
Baugrunduntersuchung				5.000,00
Kampfmitteluntersuchung				6.000,00
SiGeKo				5.000,00
Vermessung				10.000,00
Sonstiges / Bodenaustausch				<u>40.000,00</u>
Summe netto €:				967.000,00
MWST 19 %				183.730,00
Summe brutto €:				1.150.730,00
Eigenleistungen EBU				
Planungs- und Bauleitungsvergütung				57.536,50
Bauzeitinsen				<u>51.782,85</u>
Gesamtsumme brutto				1.260.049,35
aufgerundet				<u><u>1.260.000,00</u></u>